

## جمهوری آذربایجان سالانه یک میلیارد متر مکعب گاز به سوریه می فروشد

جمهوری آذربایجان با فروش سالانه یک میلیارد متر مکعب گاز طبیعی به بهای کنونی به سوریه اعلام موافقت کرده است و طرف ترک نیز موافقت خود را با انتقال گاز طبیعی به خاک سوریه اعلام کرده است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : بشار اسد رییس جمهور سوریه از توافق با جمهوری آذربایجان برای خرید سالانه یک میلیارد متر مکعب گاز طبیعی از این جمهوری خبر داد.

بشار اسد رییس جمهور سوریه که به جمهوری آذربایجان سفر کرده است این خبر را در باکو در جمع نمایندگان جامعه تجاری دو کشور سوریه و جمهوری آذربایجان اعلام کرد.

بشار اسد گفت با مسئولان بلندپایه جمهوری آذربایجان درباره خرید گاز از این جمهوری گفتگو کرده است و گاز طبیعی این کشور از طریق خاک ترکیه به سوریه منتقل خواهد شد. وی گفت جمهوری آذربایجان با فروش سالانه یک میلیارد متر مکعب گاز طبیعی به بهای کنونی به سوریه اعلام موافقت کرده است و طرف ترک نیز موافقت خود را با انتقال گاز طبیعی به خاک سوریه اعلام کرده است.

بشار اسد همچنین از گفتگو با ترکیه برای احداث یک خط لوله گاز از ترکیه به این کشور خبر داد. رییس جمهور سوریه تاکید کرد گاز جمهوری آذربایجان می تواند از طریق این خط لوله به سوریه و از آنجا به سمت جنوب یعنی اردن و مصر منتقل شود.

به گفته بشار اسد خرید گاز طبیعی از اهمیت فوق العاده ای برای سوریه برخوردار است زیرا این کشور از ذخایر محدود انرژیهای زیر زمینی برخوردار است. رییس جمهور سوریه همچنین ابراز اطمینان کرد احداث خط لوله های گاز طبیعی موجب توسعه مناسبات میان کشورهای منطقه دریای خزر، دریای سیاه و خلیج فارس خواهد شد.

الهام علی اف رییس جمهور آذربایجان نیز گفت وی بر این باور است که متصل شدن سوریه به خط لوله باکو تفلیس جیحان تا تحقق فاصله کمی دارد و این کشور از همکاری در این پروژه استقبال می کند.

رییس جمهور آذربایجان همچنین اعلام کرد تولید گاز این کشور در سال دو هزارو نه به بیست و پنج تا بیست و هفت میلیون متر مکعب افزایش خواهد یافت.

الهام علی اف رییس جمهور آذربایجان تاکید کرد گاز آذربایجان در حال حاضر به کشورهای مختلف از جمله گرجستان، ترکیه، یونان و جمهوری اسلامی ایران منتقل می شود و براساس توافقنامه ای که اخیر به امضا رسیده است این کشور از سال آتی میلادی صادرات گاز به روسیه را آغاز می کند.

خبرگزاری ایتارتاس از باکو گزارش داد علی اف تاکید کرد گسترش جغرافیای گاز صادراتی جمهوری آذربایجان در جهان تامین کننده منافع این کشور، تولید کنندگان گاز و کشورهای مصرف کننده است.

پایان پیام.